
MDT 621. 822. 6           ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA           Schválena: 14. 3. 1988

Valivá ložiska

KUŽELÍKOVÁ LOŽISKA ČTYŘŘADÁ

ČSN 02 4729

JK324

ČSN 02 4729 (eqv ST SEV 5743-86)

Подшипники роликовые конические четырехрядные

Four row tapered roller radial bearings

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 5743-86 Valivá ložiska. Kuželíková ložiska čtyřřadá.
Údaje souhlasné s ST SEV 5743-86 jsou označeny postranní čarou na levém okraji.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro kuželíková ložiska čtyřřadá rozměrových skupin 69 a 60 a průměrových řad 9, 0
a 1 podle ČSN 02 4629 (obsahuje ST SEV 402-84)*).

1.   Hlavní rozměry ložisek označené symboly na obrázku musí odpovídat hodnotám uvedeným v tab.
1 až 4.

2.    Příklad označení kuželíkového ložiska čtyřřadého s průměrem d = 480 mm rozměrové skupiny 60
v dokumentaci

ložisko 36096 ČSN 02 4729

Označení ložisek používané v ostatních členských zemích RVHP a SFRJ je uvedeno v Informační
příloze.

3.   Technické požadavky stanovuje pro ložiska do průměru d = 400 mm ČSN 02 4612 (eqv ST SEV
774-85).

*) Rozměrové řady 69 a 60 odpovídají rozměrovým řadám pro radiální ložiska kromě kuželíkových
podle ČSN 02 4629 (obsahuje ST SEV 402-84).

Účinnost od: 1. 1. 1989

24418


